
Dziennik Ustaw Nr 110 - 3428- Poz. 720 

720 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 9 września 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie trybu i warunków przyznawania dotacji z budżetu państwa na dofi
nansowanie inwestycji infrastrukturalnych realizowanych w systemie robót publicznych jako zadania własne 

gmin zagrożonych szczególnie wysokim bezrobociem strukturalnym. 

Na podstawie art. 37h ust. 2 ustawy z dnia 14 grud
nia 1994 r. o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobo
ciu (Dz. U. z 1997 r. Nr 25, poz. 128, Nr 28, poz. 153, Nr 
41, poz. 255, Nr 63, poz. 403, Nr 93, poz. 569 i Nr 107, 
poz. 692) w związku z art. 53b ustawy budżetowej na 
rok 1997 z dnia 21 lutego 1997 r. (Dz. U. Nr 19, poz. 106 
i Nr 80, poz. 510) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 30 
kwietnia 1996 r. w sprawie trybu i warunków przyzna
wania dotacji z budżetu państwa na dofinansowanie 
inwestycji infrastrukturalnych realizowanych w syste
mie robót publicznych jako zadania własne gmin za
grożonych szczególnie wysokim bezrobociem struktu
ralnym (Dz. U. Nr 56, poz. 253) wprowadza się następu
jące zmiany: 

1) w § 1: 

a) w pkt 1 wyrazy "Dz. U. z 1996 r. Nr 47, poz. 211" 
zastępuje się wyrazami "Dz. U. z 1997 r. Nr 25, 
poz. 128, Nr 28, poz. 153, Nr 41, poz. 255, Nr 63, 
poz. 403, Nr 93, poz. 569 i Nr 107, poz. 692", 

b) w pkt 2 po wyrazach "Nr 105, poz. 509" skreśla 
się wyraz "oraz" i stawia przecinek oraz po wy
razach "Nr 154, poz. 794" stawia się przecinek 
i dodaje wyrazy "z 1996 r. Nr 149, poz. 704 i Nr 
156, poz. 774 oraz z 1997 r. Nr 79, poz. 484"; 

2) w § 3: 

a) w ust. 1 po wyrazach "rady zatrudnienia" stawia 
się przecinek oraz dodaje wyrazy "z zastrzeże
niem ust. 1a.", 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 
,,1a. W wypadkach, o których mowa w § 5 

ust. 1 b, wojewoda nie ma obowiązku zasię
gnięcia opinii wojewódzkiej rady zatrudnie
nia.", 

c) w ust. 2: 
- w pkt 4 kropkę zastępuje się przecinkiem oraz 

dodaje wyrazy "z zastrzeżeniem pkt 5.", 
- dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

,,5) inwestycja jest realizowana w zakresie 
określonym w pkt 4, z wyłączeniem inwe
stycji publicznych urządzeń sportowo-re
kreacyjnych, oraz ma na celu likwidację 
skutków powodzi w gminie wymienionej 
jednocześnie w wykazie stanowiącym za
łącznik do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 22 lipca 1997 r. w sprawie ustalenia 
wykazu gmin, na obszarze których wystą
piła powódź, oraz zasad udzielania i spo
sobu rozliczania dotacji celowych dla tych 
gmin na finansowanie bieżących zadań 

własnych (Dz. U. Nr 82, poz. 528, Nr 87, 
poz. 547, Nr 97, poz. 594, Nr 102, poz. 645 
i Nr 108, poz. 699), zwana dalej «inwesty
cją infrastrukturalną mającą na celu likwi
dację skutków powodzi».", 

d) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 
,,3a. Przepisu ust. 3 nie stosuje się do łącznej 

kwoty dotacji i innych środków z budżetu 
państwa przeznaczonych na dofinansowa
nie inwestycji infrastrukturalnej mającej na 
celu likwidację skutków powodzi."; 

3) w § 4: 

a) w ust. 4 po wyrazach "należy załączyć" stawia 
się przecinek oraz dodaje wyrazy "z zastrzeże
niem ust. 4a:", 

b) po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 
,,4a. Do wniosku o przyznanie dotacji na dofi

nansowanie inwestycji infrastrukturalnej, 
mającej na celu likwidację skutków powo
dzi, należy załączyć: 
1) kopię umowy, o której mowa w § 3 ust. 4, 
2) zobowiązanie wnioskodawcy do zwrotu 

dotacji wraz z odsetkami, o których mo
wa w ust. 4 pkt 2, w wypadku wykorzysta
nia dotacji niezgodnie z jej przeznacze
niem.", 

c) w ust. 5 po wyrazach "miejsc pracy" stawia się 
przecinek oraz dodaje wyrazy "z zastrzeżeniem 
ust.6.", 

d) po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 
,,6. Przepisów ust. 5 nie stosuje się przy sporzą

dzaniu i rozpatrywaniu wniosków o przyzna
nie dotacji na dofinansowanie inwestycji in
frastrukturalnych mających na celu likwida
cję skutków powodzi."; 

4) w § 5: 

a) w ust. 1 po wyrazach "dla województwa" stawia 
się przecinek oraz dodaje wyrazy "z zastrzeże
niem ust. 1a i 1b:", 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a i 1b w brzmieniu: 
,,1a. Wojewodowie, na których obszarze działa

nia wystąpiła powódź, w gminach zagrożo
nych szczególnie wysokim bezrobociem 
strukturalnym, wymienionych jednocze
śnie w wykazie, o którym mowa w § 3 ust. 2 
pkt 5, w terminie do dnia 7 października 
1997 r., mogą wstrzymać dotowanie lub 
unieważnić wszystkie lub niektóre ustalenia 
kwot dotacji na dofinansowanie poszcze
gólnych inwestycji infrastrukturalnych oraz 
planowane terminy ich przekazania wnio-



Dziennik Ustaw Nr 110 - 3429- Poz. 720 i 721 

skodawcom, dokonane w 1997 r. zgodnie 
z ust. 1. 

1b. Wojewodowie, o których mowa w ust. 1a, 
w terminie do dnia 22 października 1997 r.: 

5) w § 8: 

1) podejmują czynności, o których mowa 
w ust. 1, w odniesieniu do wniosków 
o przyznanie dotacji na dofinansowanie 
inwestycji infrastrukturalnych mających 
na celu likwidację skutków powodzi, 

2) w ramach pozostałej kwoty dotacji, okre
ślonej dla województwa na 1997 r., po
dejmują decyzję o uruchomieniu lub 
wznowieniu dotowania wybranych in
westycji infrastrukturalnych, o których 
mowa w ust. 1a."; 

a) w ust. 4 po wyrazach ,,0 których mowa w ust. 1" 
stawia się przecinek oraz dodaje wyrazy "z za
strzeżeniem ust. 4a:", 

b) po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 
,,4a. W odniesieniu do dotacji na dofinansowa

nie inwestycji infrastrukturalnych, mają-

6) w § 9: 

cych na celu likwidację skutków powodzi, 
przepis ust. 4 stosuje się wyłącznie, gdy do
tacja została wykorzystana niezgodnie 
z przeznaczeniem."; 

a) w ust. 2 po wyrazach "z zastrzeżeniem" dodaje 
się wyrazy "ust. 2a oraz", 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 
,,2a. Do dotacji na dofinansowanie inwestycji in

frastrukturalnych, mających na celu likwi
dację skutków powodzi, nie stosuje się 
przepisów ust. 2, a cała dotacja podlega 
zwrotowi do budżetu wojewody, jeżeli zo
stała wykorzystana niezgodnie z przezna
czeniem."; 

7) w § 12 w ust. 2 wyrazy Iti § 9 ust. 2" zastępuje się 
wyrazami Iloraz § 9 ust. 2 i 2a". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 

721 

OBWIESZCZENIE MINISTRA KULTURY I SZTUKI 

zdnia 12 września 1997 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

1. Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 
1996 r. o zmianie ustawy o organizowaniu i prowadze
niu działalności kulturalnej (Dz. U. Nr 90, poz. 407) 
ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kultural
nej (Dz. U. Nr 114, poz. 493), z uwzględnieniem zmian 
wprowadzonych: 

1) ustawą z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 
(Dz. U. Nr 121, poz. 591), 

2) ustawą z dnia 27 czerwca 1996 r. o zmianie ustawy 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kultu
ralnej (Dz. U. Nr 90, poz. 407), 

3) ustawą z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. 
z 1997 r. Nr 5, poz. 24), 

4) ustawą z dnia 22 sierpnia 1997 r. o bezpieczeństwie 
imprez masowych (Dz. U. Nr 106, poz. 680) 

oraz zmian wynikających z przepisów ogłoszonych 
przed dniem wydania jednolitego tekstu. 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszcze
nia jednolity tekst ustawy nie obejmuje przepisów: 

1) art. 41-44 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o or
ganizowaniu i prowadzeniu działalności kultural
nej (Dz. U. Nr 114, poz. 493), które stanowią: 

"Art. 41. 1. Instytucje i placówki upowszechniania 
kultury istniejące w dniu wejścia w ży
cie ustawy, dla których organizatorem 
były podmioty określone wart. 8 i 9, 
podlegają z urzędu wpisowi do rejestru 
instytucji kultury, prowadzonego przez 
właściwego organizatora, w terminie 6 
miesięcy od dnia wejścia w życie usta
wy, a pracownicy tych instytucji stają 
się pracownikami instytucji kultury. 

2. Instytucje i placówki upowszechniania 
kultury istniejące w dniu wejścia w ży
cie ustawy, dla których organizatorem 
są inne podmioty niż określone wart. 8 
i 9, mogą nadal prowadzić swoją dzia
łalność, jeżeli w ciągu 3 miesięcy od 
dnia wejścia w życie ustawy zostaną 
spełnione wymogi określone w przepi
sach niniejszej ustawy. 

3. W razie niedopełnienia obowiązku 

określonego w ust. 2, podmioty te są 
obowiązane do zaprzestania prowadze
nia działalności. 

Art.42. 1. Instytucje artystyczne istniejące w dniu 
wejścia w życie ustawy, dla których or
ganem założycielskim były podmioty 
określone wart. 8 ust. 2, podlegają 

z urzędu wpisowi do rejestru instytucji 




